
 

 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it - web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 
 
 

 

 

 

 

Al personale ata 

Al sito web 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus 
  

CUP Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 

“UNA CLASSE PER FUORICLASSE “ 

 

B54D24002760007 ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-30 

 

 

OGGETTO:  Richiesta disponibilità ad effettuare ore eccedenti l’orario d’obbligo rivolta al personale ATA.  

 

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, avente per oggetto la realizzazione di Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 9 del 03/05/2024 di autorizzazione alla candidatura per l’Avviso 
Prot. 59369 del 19/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 
Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 21/05/2024 di autorizzazione alla candidatura per l’Avviso 
Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 
Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 





 

 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it - web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 
 
 

 

 

 

 
VISTA la candidatura n. 785 relativa all’avviso 59369; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 avente ad oggetto il progetto 
presentato dalla scuola BATD04000G con codice B54D24002760007, in risposta all’Avviso Prot. 
59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 
Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 
 
VISTA la nota MIM 87558 del 21/06/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazio- nale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 
Scuola e compe- tenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi 
di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico 
prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). Autorizzazione progetti – Chiarimento 
iscrizione a bilancio; 

 
VISTO il proprio decreto n. 7437 del 04/07/2024 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 

realizzazione del progetto approvato dal consiglio d’istituto con delibera n. 4 del 4.07.2024; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare l’intervento, di cui all’Avviso pubblico 
AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024, “Piano Estate”, a valere sulle risorse di cui al Programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Priorità 1, 
Obiettivo specifico ESO4.6, in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e 
(UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021” di seguito indicato: 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027”. 
PRIORITÀ 01 – SCUOLA E COMPETENZE (FSE+) – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS, così come di 
seguito specificato: 

 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo 
A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

Leggere è crescere 



 

 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it - web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 
 
 

 

 

 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

PROGETTO INTEGRATO DI INNOVAZIONE: 

STAMPA 3D, PROTOTIPAZIONE INDUSTRIALE, 

ARDUINO, CLOUD IOT E INTELLIGENZA 
ARTIFICIALE 

 
A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

La parola cantata 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

Impariamo ad amare 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

Fil rouge tra mente e 

corpo 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

È tutta una questione 

d’amore 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

MANUTENZIONE DEL VERDE E  

FLOROVIVAISMO 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

VENTO IN POPPA 2 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

Muoversi per 

Imparare 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

VENTO IN POPPA 1 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

Logica e problem 

solving 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

PROTOTIPAZIONE E COSTRUZIONE 

DI UNA WALLBOX 

 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

METAVERSO: 

ULTIMA 

FRONTIERA 
 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

IdeApp. Osservare la 

realtà e monitorarla 

attraverso il mondo 

delle app 

 

A4.A ESO4.6.A4.A-

FSEPNPU- 

2024-30 

Il riassunto 

 



 

 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it - web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 
 
 

 

 

 

VISTA la necessità di individuare personale scolastico, tra il personale “ATA”, per la corretta esecuzione del 
progetto in oggetto; 
  

DECRETA 
      
  Art.1  è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno 
 

 n° 3 assistenti amministrativi di cui n. 1 area didattica, n. 1 area personale, n. 1 area contabile  da 
impiegare nel ruolo di supporto a tutor ed esperti nelle attività didattiche, funzionale al corretto iter 
documentale delle stesse, alla archiviazione per immagini e archiviazione digitale del progetto e alla 
conservazione documentale; 

 n° 2  assistenti tecnici da impiegare nel ruolo di supporto tecnico 

 n° 5 collaboratori scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività 
extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della 
funzionalità etc.) 

 
Art. 2 Orario di servizio  
Il servizio previsto in relazione ai moduli formativi da attivare è da prestare in orario extra servizio a partire 
dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, comunque entro il 31/12/2025 e 
comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra.  

 
Art.3 Retribuzione  
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL scuola 2019-2021 
 
Art. 4 Compiti La\e figura\e prescelta dovrà:  
 
1) Assistenti amministrativi:  
 
a) Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria  
b) Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella registrazione delle 
attività didattiche  
c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la completa 
fruizione delle attività didattiche  
d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici  
 
2) Collaboratori scolastici:  
 
a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con il tecnico 
di laboratorio/aula impegnato per la formazione, prima e/o dopo la formazione stessa  
b) Supportare il tecnico nell’accoglienza dei destinatari del corso  
c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti  



 

 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it - web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 
 
 

 

 

 

d) Fornire assistenza alle disabilità  
 
3) Assistenti tecnici: 
a) Garantire la gestione dei locali e dei laboratori interni all’Istituto, preposti allo svolgimento delle azioni 
progettuali concordate con la Dirigente scolastica, il DSGA e il personale di supporto;  
b) Garantire l’assistenza al personale amministrativo in riferimento alle attività di ricevimento e catalogazione 
delle domande di partecipazione;  

c) Provvedere alla distribuzione di materiale e/o strumenti funzionali alle attività di progetto;  

d) Riordinare e conservare il materiale e le attrezzature tecniche, garantendo la verifica e 
l’approvvigionamento periodico del materiale da distribuire;  

e) Collaborare con il DS, il DSGA, il personale di supporto e tutte le figure coinvolte nel progetto;  
 
Art. 4 presentazione disponibilità  
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro le ore 
12 del 19 settembre 2024, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica.  
 
Art. 5 Affidamento incarico  
Le ore verranno distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di contemperare le 
esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e pari opportunità.  
 
Art. 6 Cause di esclusione  
Gli interessati saranno invitati a confermare, pena esclusione, la propria disponibilità entro 10 giorni dalla 
proposta di incarico  
 
Art. 7  Pubblicità  
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 
dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo http://www.iissvoltadegemmis.edu.it/; 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Grazia Ruggiero 

documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del T.U.  n.445/2000 e del D. Lgs. n.82/2005 e rispettive norme collegate, il  

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.iissvoltadegemmis.edu.it/


 

 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it - web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 
 
 

 

 

 

 
 

CUP Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 

“UNA CLASSE PER FUORICLASSE “ 

 

B54D24002760007 ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-30 

 
ALLEGATO A  

Al Dirigente Scolastico 
 
Il/la sottoscritto/a______________________________________________________________________ 
nato/a a_______________________________________________  
il ______________________________________ codice fiscale 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| residente a ___________________________via 
_______________________________________________________ recapito tel. 
_____________________________ recapito cell. __________________________________________ indirizzo 
E-Mail _______________________________________________________________________________ in 
servizio con la qualifica di _____________________________________________________________________  
 

COMUNICA 
 

La disponibilità ad aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto 
relativo alla figura professionale di: ____________________________________________________ 
 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta  

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano  

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente  
 
Data___________________ firma_____________________________________________  
 
 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza l’I.I.S.S. “Volta 
De Gemmis” al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e 
per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione  
 
Data___________________ firma____________________________________________  
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“VOLTA - DE GEMMIS” 
70032 BITONTO (Ba) – Via G. Matteotti 197 -C.F. 93469280726 - Tel. 0803714524 - Fax  0803748883 

Ambito Territoriale N° 02 - Cod. Ist.: BAIS06700A 

Codice Univoco Ufficio (per Fatturazione Elettronica PA) UF8ZHE 

e_mail: bais06700a@istruzione.it - web: www.iissvoltadegemmis.edu.it - pec:bais06700a@pec.istruzione.it 
 
 

 

 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI CONFLITTO DI INTERESSI PER IL PERSONALE ATA,  A 
VALERE SU:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 1 competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023 2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN CUP: E44D24001030007  
 
La/Ilsottoscritto________________________________Nata/o a______________________ il______________  
 
Residente a____________Provincia di_______Via_______________________________________CodiceFiscale  
 
____________________________________ ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 
consapevole degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000:  
a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, 
del d.lgs. n. 165/2001;  
b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse nel 
procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto - non coinvolge interessi propri; - non coinvolge 
interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequenza - non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; - non coinvolge interessi di 
soggetti od organizzazioni di cui sia titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, 
comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente;  
c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongono questione;  
d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito;  
e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituto cause ostative nel corso dello svolgimento 
dell’incarico;  
f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 
carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico;  
g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati 
personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, 
esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso;  
Data___________________ firma____________________________________________  

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del 
progetto saranno tempestivamente affissi e visibili sull’Albo on line, sul sito dell’Istituto al seguente indirizzo: http://www.iissvoltadegemmis.edu.it e 

nella sezione Amministrazione Trasparente (Provvedimenti).                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                 Dott.ssa Grazia Ruggiero                         

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  
n.445/2000 e del D. Lgs. n.82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

http://www.iissvoltadegemmis.edu.it/

		2024-09-16T13:36:28+0200
	RGGGRZ69L51A285X




